[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 декабря 2019 года

№ 646
пгт. Забайкальск

Об организации и проведении благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний»

В канун празднования Нового года и в целях оказания материальной поддержки детям - сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, детям, состоящим на профилактическом учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Организовать и провести благотворительную акцию «Новогодняя ёлка желаний» в пгт. Забайкальск с 12 декабря по 27 декабря 2019 года.

2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний» (приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний» (приложение № 2).

4. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» оказать содействие в организации благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний».

5. Начальнику Муниципального учреждения «Отдел материально – технического обеспечения» Администрации муниципального района «Забайкальский район» обеспечить предоставление автотранспорта для выезда специалистов Администрации муниципального района «Забайкальский район» в поселения района для работы с детьми - сиротам и детьми, оставшихся без попечения родителей, детьми, состоящими на профилактическом учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в целях проведения благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний».
6. Настоящее постановление официально опубликовать в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В. Н. Беломестнову).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 06.12.2019 г. № 646
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении благотворительной акции

«Новогодняя ёлка желаний»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия  подготовки, организации и проведения благотворительной акции «Новогодняя ёлка желаний».

1.2. Акция проводится по инициативе Отдела опеки и попечительства Управления образованием и Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района «Забайкальский район».

2. Цели и задачи благотворительной акции

Цель:
- подарить праздник детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
Задачи:

- привлечение внимания жителей пгт. Забайкальск к проблемам социально незащищенных слоев населения, а также оказания им адресной материальной поддержки;

- вовлечение молодежи в социально-значимую, благотворительную деятельность.

3. Подготовка и организация проведения акции

Акция проводится на территории Забайкальского района и включает в себя оказание материальной поддержки детям, состоящим на профилактическом учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Общее руководство по подготовке и проведению благотворительной акции осуществляют организаторы мероприятия: Отдел опеки и попечительства Управления образованием и комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района «Забайкальский район», специалист  по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район», главный специалист  по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»,  главы сельских поселений района.

	№ п/п
	Организаторы  мероприятия

(рабочая группа)
	Мероприятия

	1.
	Главы сельских поселений района
	Оказывают помощь в предоставлении списка неблагополучных семей и помощь во вручении собранных подарков детям, проживающих в поселениях района

	2.
	Ведущий специалист по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Осуществляет работу по предоставлению праздничного инвентаря для проведения акции.

	3.
	Ведущий специалист- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, главный специалист по охране прав детства отдела опеки и попечительства, ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Организует работу по размещению объявлений о проведении акции в торговых магазинах пгт. Забайкальск. Вручение собранных подарков детям Забайкальского района.

	4.
	Начальник муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения» Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Предоставление автотранспорта для выезда специалистов Администрации муниципального района «Забайкальский район» в поселения района для вручения собранных подарков детям.

4. Программа акции

Акцию «Новогодняя ёлка желаний» планируется провести с 12 по 27 декабря 2019 года на территории муниципального района «Забайкальский район». Для этого объявления о проведении акции разместить в торговых точках пгт. Забайкальск: магазин «Сильвия», магазин «Весна» и в других организациях. Подготовить списки детей, состоящих на учете в отделе опеки и попечительстве, на профилактическом учете в КДНиЗП и находящихся в трудной жизненной ситуации. В дальнейшем каждый желающий может приобрести новогодний подарок и передать организаторам акции. В последующем собранные подарки будут адресно вручены детям Забайкальского района.
5. Время и место проведения акции

- 24.12.2019 г.- п. Степное; с. Абагайтуй,  нп рудник Абагайтуй

- 25.12.2019г.- п. Красный Великан, п. Харанор;

- 26.12.2019 г.- п. Билитуй, п. Даурия;

- 27.12.2019 г. - пгт. Забайкальск
6. Финансирование

Расходы по проведению и организации акции- за счет спонсорской помощи.

Материалы, необходимые для проведения акции, предоставляются  организаторами мероприятия.

7. Справочная информация

За справками и консультацией по вопросам проведения акции «Новогодняя ёлка желаний» обращаться:

тел. 2-26-51 ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района «Забайкальский район» Жаргалова Арюна Андреевна, ведущий специалист по защите прав детства Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» Жанчипова Анна Цыбеновна.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 06.12.2019 г. № 646
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению благотворительной акции

«Новогодняя ёлка желаний»

	Беломестнова В.Н.

	Заместитель Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Кункурдонов Э.Д.
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Богомолова В.В.
	Ведущий специалист по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Распопова Л. В
	Начальник Муниципального учреждения «Отдел материально – технического обеспечения» Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Жаргалова А.А.
	Ведущий специалист - Секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Жанчипова А.Ц.
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства

	Ермолин О.Г.
	Глава городского поселения «Забайкальское»

	Гуцу П.П.
	Глава сельского поселения «Билитуйское»

	Антонцева Е. В.
	Глава сельского поселения «Даурское»

	Нагачеева Е.А.
	Глава сельского поселения «Степное»

	Абрамовских А.А.
	Глава сельского поселения «Черно-Озерское»

	Марельтуев А. В.
	Глава сельского поселения «Красновеликанское»

	Батталов Ф.В.
	Глава сельского поселения «Абагайтуйское»

	Фурманов А.Ю.
	Глава сельского поселения «Рудник -Абагайтуйское»